
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.320 Sexta-feira, 21 DE AGOSTO DE 2020

PORTARIA Nº 232, DE 20 DE AGOSTO DE 2020 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 721, 
de 4 de maio de 2020, que aprova a Programação Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
para o segundo quadrimestre do exercício de 2020 e, considerando o(s) decreto(s) nº 985, de 20/08/2020.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, 
do segundo quadrimestre do exercício de 2020, de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 232, DE 20 DE AGOSTO DE 2020

ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO 

DE DESPESA
FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2020

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

DEFESA SOCIAL
PMPA

Investimentos 0,00 0,00 0,00 297.832,02 297.832,02
Equipamentos e Material Per-

manente
 0101 0,00 0,00 0,00 297.832,02 297.832,02

SEGUP
Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 156.622,64 156.622,64

Contrato Global
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) PMPA

 0101 0,00 0,00 0,00 156.622,64 156.622,64
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECO-

NÔMICO
SEDEME

Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 112.000,00 112.000,00
Folha de Pessoal

 0101 0,00 0,00 0,00 112.000,00 112.000,00
GESTÃO

IOE
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 6.100,20 6.100,20

Folha Suplementar
 0261 0,00 0,00 0,00 6.100,20 6.100,20

PRODEPA
Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 2.414.336,43 2.414.336,43

Sentença Jurídica
 0661 0,00 0,00 0,00 2.414.336,43 2.414.336,43

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE
SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 0,00 3.313.538,52 3.313.538,52
Obras e Instalações

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
 0103 0,00 0,00 0,00 3.313.538,52 3.313.538,52

POLÍTICA SOCIAL
HOL

Investimentos 0,00 0,00 0,00 1.422.738,00 1.422.738,00
Equipamentos e Material Per-

manente
DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES

 0103 0,00 0,00 0,00 1.422.738,00 1.422.738,00
SESPA

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00
Despesas Ordinárias

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
 0103 0,00 0,00 0,00 10.000.000,00 10.000.000,00

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL
SECULT

Outras Despesas Correntes 0,00 0,00 0,00 88.928,00 88.928,00
Despesas Ordinárias

 0101 0,00 0,00 0,00 88.928,00 88.928,00
SUBORDINADOS AO GOVERNO 

DO ESTADO
Casa Civil

Pessoal e Encargos Sociais 0,00 0,00 0,00 83.315,40 83.315,40
Folha de Pessoal

 0101 0,00 0,00 0,00 83.315,40 83.315,40

PROGRAMA/ORGÃO FONTE 2º QUADRIMESTRE - 2020
MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

Cultura 0,00 0,00 0,00 88.928,00 88.928,00
SECULT

 0101 0,00 0,00 0,00 88.928,00 88.928,00
Encargos Especiais 0,00 0,00 0,00 2.414.336,43 2.414.336,43

PRODEPA
 0661 0,00 0,00 0,00 2.414.336,43 2.414.336,43

Governança Pública 0,00 0,00 0,00 83.315,40 83.315,40
Casa Civil

 0101 0,00 0,00 0,00 83.315,40 83.315,40
Manutenção da Gestão 0,00 0,00 0,00 298.831,42 298.831,42

IOE
 0261 0,00 0,00 0,00 6.100,20 6.100,20

PMPA
 0101 0,00 0,00 0,00 180.731,22 180.731,22

SEDEME
 0101 0,00 0,00 0,00 112.000,00 112.000,00

Saúde 0,00 0,00 0,00 14.736.276,52 14.736.276,52
HOL

DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES


